
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLVI – N.° 053 06/04/2016  SEÇÃO II                               PÁG. 026 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEQ, Nº. 03 de 23 de março de 2016. 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia Química e de Petróleo da Escola de Engenharia da 
Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
1. Designar a professora LUCIANE PIMENTEL COSTA MONTEIRO como membro efetivo do 
Colegiado do curso de Graduação em Engenharia Mecânica e o professor LIZANDRO DE SOUSA 
SANTOS como membro suplente. 
 
2. Tornar sem efeito a DTS TEQ nº 04 de 12 de janeiro de 2015. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

GERALDO DE SOUZA FERREIRA 
Chefe do Departamento de Engenharia Química e Petróleo 

# # # # # # 
 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEQ, Nº. 04 de 23 de março de 2016. 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia Química e de Petróleo da Escola de Engenharia da 
Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
1. Tornar sem efeito DTS TEQ nº 01/14 de 05 de setembro de 2014. 
 
2. Designar os professores JORGE EDUARDO DA SILVA OURIQUE, Mat. SIAPE 6413892, 
LAURINDA FÁTIMA DA FONSECA PEREIRA GUIMARÃES BRAGANÇA, Mat. SIAPE 
0304797 e ANA CARLA DA SILVEIRA LOMBA SAN’ANA COUTINHO, Mat. SIAPE 1735252, 
para comporem a comissão permanente, a fim de procederem à avaliação dos (as) professores (as) do 
TEQ com direito a progressão funcional. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

GERALDO DE SOUZA FERREIRA 
Chefe do Departamento de Engenharia Química e Petróleo 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


